
 1

              

  Città di Moncalvo        

 

 

Servizio Centrale Unica Committenza 

Comuni di Moncalvo, Grazzano Badoglio,  
Penango,  Odalengo Piccolo 

 

 
 

Lavori di “Restauro e risanamento conservativo ex scuola elementare di Grazzano Badoglio”. CUP 
I18C1800001004 – CIG 7362260924 
Verbale di esame manifestazioni di interesse a partecipare a procedura negoziata ai sensi dell’art. 
36, comma 2 lett. c), e 63 del D. Lgs. n. 50/2016 e Linee Guida n. 4 ANAC, estrazione a sorte e 
determinazione ditte da invitare. 
 

≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈ 
 
L’anno duemiladiciotto  il giorno tre del mese di ottobre  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Responsabile del servizio 

 
Adotta la seguente determinazione. 
Premesso che  
- con determinazione n. 3 in data 7 agosto 2018 è stato approvato l’avviso per l’acquisizione della 
manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 
lett. c), e 63 del D. Lgs. n. 50/2016 e Linee Guida n. 4 Autorità Nazionale Anticorruzione,  
pubblicato per quindici giorni, dal giorno 8 agosto 2018 sul sito istituzionale del Comune di 
Moncalvo nella sezione amministrazione trasparente, con quale si invitavano tutti gli operatori 
economici interessati a presentare, entro le ore 12:00 del giorno 27 agosto 2018, istanza di 
partecipazione, come da modello allegato allo stesso avviso, per l’esecuzione dei lavori di cui in 
oggetto. 
Quanto sopra premesso, il sottoscritto responsabile della Centrale Unica di Committenza, assistito 
dai signori Antonella Selva e Michele Frison dipendenti del Comune capo convenzione, in qualità 
di testimoni, nell’ufficio di segreteria del Comune di Moncalvo in seduta aperta al pubblico, alle ore 
10:00, procede all’esame delle richieste pervenute. 
Sono pervenute mezzo pec n. 76 (settantasei) richieste di partecipazione, “Elenco generale delle 
ditte che hanno presentato istanza a seguito avviso manifestazione di interesse”  allegato 1 alla 
presente, nel quale ad ogni richiesta, riportata in ordine cronologico di arrivo identificato dal 
numero di protocollo, è stato assegnato un numero in ordine crescente da 1 a 76, senza 
nominativo della ditta per garantire, ai sensi del punto 5.2.3 delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC, che i 
dati degli operatori economici non siano resi noti né accessibili prima della scadenza del termine di 
presentazione delle offerte. Detto elenco verrà pubblicato in modo completo dopo l’espletamento 
della procedura di gara. 
Si da atto di quanto di seguito esposto 

- si è provveduto a rendere noti la data e il luogo di espletamento del sorteggio mediante 
pubblicazione, in data 26 settembre 2018, di avviso  sul sito istituzionale del Comune di 
Moncalvo nella sezione amministrazione trasparente  

- si è provveduto a verificare quanto autocertificato dagli operatori economici che hanno 
presentato la manifestazione di interesse 

- le manifestazioni di interesse contrassegnate con i numeri 57 e 70 vengono escluse in 
quanto non in possesso del requisito di cui al punto 4 dell’avviso, ovvero Categ. OG2 
Class. II 



 2

- le manifestazioni di interesse contrassegnate con i numeri 71 e 76 risultano presentate 
dallo stesso operatore economico. La n. 71 è incompleta mentre la n. 76 risulta pervenuta 
oltre il termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 27 agosto 2018, punto 8 avviso 

- la manifestazione di interesse contrassegnata con il n. 73 in quanto l’operatore economico 
dichiara di far ricorso all’avvalimento e pur avendo individuato la ditta di cui avvalersi, 
quest’ultima non compila l’allegato 1 Modello Manifestazione di interesse, come previsto 
nel N.B. dello stesso, ma modello non conforme. 

Per quanto sopra, l’elenco definitivo delle ditte ammesse consta di 71 operatori economici ed è 
quello risultante dall’allegato 2 alla presente determinazione. Si precisa che l’istanza delle ditte 
ammesse mantiene la numerazione già assegnata in fase di ricezione  delle stesse. 
Considerato che l’avviso di manifestazione di interesse prevede, al punto 6 che in caso 
pervengano manifestazioni di interesse in numero superiore a quindici, si procederà al sorteggio in 
seduta pubblica; 
Dato atto che con avviso pubblicato il 29 settembre scorso sono stati resi noti  luogo, giorno e ora 
del sorteggio, alla presenza dei testimoni signori Antonella Selva e Michele Frison, dipendenti del 
Comune di Moncalvo, dando atto che nessun altro presenzia alla seduta, avvia l’estrazione a sorte 
mediante l’utilizzo di numero settantuno dischetti riportanti i numeri assegnati, in base all’ordine di 
arrivo, alle ditte ammesse  inseriti in un sacchetto che non consente la visibilità dall’esterno. 
Il sorteggio viene effettuato dal signor Michele Frison 
 

Estrazione Numero 
Ditta 

Protocollo 

1 64 2420 

2 47 2336 

3 69 2425 

4 7 2233 

5 75 2434 

6 11 2240 

7 46 2337 

8 66 2422 

9 55 2405 

10 56 2406 

11 32 2287 

12 43 2323 

13 18 2253 

14 53 2391 

15 60 2413 

   
Visto quanto sopra e richiamati l’art. 36, comma 2 lett. c), D. Lgs. n. 50/2016 e Linee Guida n. 4 
ANAC; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
decreto legislativo n. 267/2000; 

DETERMINA 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
Di invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto, le numero quindici ditte 
estratte a sorte in seduta pubblica e come sopra elencate; 
Di attestare  regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del decreto lgs. n. 267/2000. 
La presente viene sottoscritta anche dai testimoni come sopra individuati. 
 

I Testimoni                                                                               Il Segretario Comunale  

Antonella Selva (f.to in originale)                                                     Dott.ssa Rita Aiello 

 Michele Frison (f.to in originale)                                                     Responsabile C.U.C. 
         (f.to in originale) 



n.istanza prot. data

1 2223 09/08/2018

2 2224 09/08/2018

3 2227 09/08/2018

4 228 09/08/2018

5 2230 09/08/2018

6 2231 09/08/2018

7 2233 09/08/2018

8 2234 09/08/2018

9 2235 09/08/2018

10 2236 09/08/2018

11 2240 09/08/2018

12 2242 09/08/2018

13 2247 09/08/2018

14 2249 09/08/2018

15 2250 09/08/2018

16 2251 09/08/2018

17 2252 10/08/2018

18 2253 10/08/2018

19 2254 10/08/2018

20 2255 10/08/2018

21 2256 10/08/2018

22 2268 10/08/2018

23 2269 10/08/2018

24 2270 10/08/2018

25 2280 11/08/2018

26 2281 11/08/2018

27 2282 11/08/2018

28 2283 11/08/2018

29 2284 11/08/2018

30 2285 11/08/2018

31 2286 11/08/2018

32 2287 11/08/2018

33 2288 11/08/2018

34 2294 11/08/2018

35 2295 13/08/2018

36 2296 13/08/2018

37 2298 13/08/2018

38 2307 14/08/2018

39 2319 16/08/2016

40 2320 16/08/2018

41 2321 16/08/2018

42 2322 16/08/2018

43 2323 16/08/2018

44 2335 20/08/2018

45 2339 21/08/2018

46 2337 21/08/2018

47 2336 21/08/2018

48 2377 22/08/2018

49 2372 22/08/2018

Tributi
Casella di testo
Elenco generale delle ditte che hanno presentato istanza a seguito avviso manifestazione di interesse.  (Allegato 1 a verbale del 03/10/2018)

Tributi
Casella di testo



50 2369 22/08/2018

51 2400 23/08/2018

52 2396 23/08/2018

53 2391 23/08/2018

54 2390 23/08/2018

55 2405 24/08/2018

56 2406 24/08/2018

57 2407 24/08/2018

58 2411 27/08/2018

59 2412 27/08/2018

60 2413 27/08/2018

61 2416 27/08/2018

62 2417 27/08/2018

63 2418 27/08/2018

64 2420 27/08/2018

65 2421 27/08/2018

66 2422 27/08/2018

67 2423 27/08/2018

68 2424 27/08/2018

69 2425 27/08/2018

70 2426 27/08/2018

71 2427 27/08/2018

72 2429 27/08/2018

73 2430 27/08/2018

74 2433 27/08/2018

75 2434 27/08/2018

76 2442 27/08/2018



n.istanza prot. data

1 2223 09/08/2018

2 2224 09/08/2018

3 2227 09/08/2018

4 228 09/08/2018

5 2230 09/08/2018

6 2231 09/08/2018

8 2234 09/08/2018

9 2235 09/08/2018

10 2236 09/08/2018

12 2242 09/08/2018

13 2247 09/08/2018

14 2249 09/08/2018

15 2250 09/08/2018

16 2251 09/08/2018

17 2252 10/08/2018

19 2254 10/08/2018

20 2255 10/08/2018

21 2256 10/08/2018

22 2268 10/08/2018

23 2269 10/08/2018

24 2270 10/08/2018

25 2280 11/08/2018

26 2281 11/08/2018

27 2282 11/08/2018

28 2283 11/08/2018

29 2284 11/08/2018

30 2285 11/08/2018

31 2286 11/08/2018

33 2288 11/08/2018

34 2294 11/08/2018

35 2295 13/08/2018

36 2296 13/08/2018

37 2298 13/08/2018

38 2307 14/08/2018

39 2319 16/08/2016

40 2320 16/08/2018

41 2321 16/08/2018

42 2322 16/08/2018

44 2335 20/08/2018

45 2339 21/08/2018

48 2377 22/08/2018

49 2372 22/08/2018

50 2369 22/08/2018

51 2400 23/08/2018

52 2396 23/08/2018

54 2390 23/08/2018

58 2411 27/08/2018

59 2412 27/08/2018

61 2416 27/08/2018

Tributi
Casella di testo
Elenco definitivo delle ditte ammesse(Allegato 2 a verbale del 03/10/2018) 

Tributi
Casella di testo

Tributi
Casella di testo



62 2417 27/08/2018

63 2418 27/08/2018

65 2421 27/08/2018

67 2423 27/08/2018

68 2424 27/08/2018

72 2429 27/08/2018

74 2433 27/08/2018


